
Město Frýdlant 

 
 

Obecně závazná vyhláška č. 38/6/2005 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných prostranstvích 

 

Zastupitelstvo města Frýdlant se na svém zasedání dne 24. listopadu 2005 usnesením 

č. 233/05 usneslo vydat na základě zmocnění dle § 24 odst. 2 zák. č. 246/1992 Sb., na ochranu 

zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a dle § 10 písmeno a) a d)  zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění zákona č. 313/2002 Sb., a v souladu s § 84 

odst. 2 písmeno i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) tuto obecně závaznou 

vyhlášku:  

 

 

Čl. 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci 

nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 

zdraví a majetku 

 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, je volné pobíhání psů na veřejných 

prostranstvích. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení veřejných prostranství a času pro konání určené činností 

 

1) Volné pobíhání psů na veřejných prostranstvích je možno vykonávat pouze 

na „Ostrůvku“, p. p. č. 680/1 příchod z ulice Raisova a v „ Lomu“, p. p. č. 2974 a 2976, 

příchod z ulice Strmá, a to celodenně. 

 

2) Veřejná prostranství, na kterých je povolena činnost uvedená v čl. 1, jsou graficky 

znázorněna v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

 

 

Čl. 3 

Pojem veřejného prostranství 
 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 

bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

Čl. 4 

Pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 

 

Pes pohybující se na veřejném prostranství je na vodítku nebo je pod bezpečnou 

kontrolou u nohy fyzické osoby (zpravidla držitele psa). 

 

 



Čl. 5 

Zákaz činnosti na veřejném prostranství 

 

Volné pobíhání psů je zakázáno provádět na veřejném prostranství mimo určené 

výjimky v čl. 2.  

 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška Města Frýdlant o čistotě, ochraně životního 

prostředí a veřejném pořádku na území města č. 6/3/1992. 

 

 

Čl. 7 

Účinnost 

  

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2006 

 

 

 

 

 

.......................……….………….……. …………………………...................... 

 Jaroslav Vančura, v. r. Jindřich Wurm, v. r. 

 místostarosta starosta 

 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  28/11/2005 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  14/12/2005 


